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Samkvæmt samþykktum félagsins sendi stjómin ofangreint erindi til álitsnefndar

Álitsnefndin tók málið til umíjöllunar og gerir meðfylgjandi athugasemdir við 
frumvarpið.

Stjóm FLE er fyrir sitt leyti sammála niðurstöðu álitsnefndar.

Virðingarfyllst,

FLE.
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Athugasemdir Álitsnefndar Félags löggiltra endurskoðenda ( FLE) um frumvarp til laga um 
breytingu á lögum um ársreikninga, 3/2006 og fleiri lögum varðandi endurskoðendur og 
skoðunarmenn, 245 mál.

Álitsnefnd FLE viil í upphafi gera aimennar athugasemdir við þau vinnubrögð að fá til umsagnar svo 
viðamikið mál með eins skömmum fyrirvara og raun ber vitni. Svo stuttur frestur leiðir til þess að 
umsögn verður ekki eins vönduð og félagið hefði óskað og ekki hægt að fjalla um öll atriði sem 
æskilegt hefði verið.

Álitsnefndin hefur samt sem áður tekið málið fyrir og vill koma á framfæri eftirfarandi ábendingum og 
athugasemdum við einstakar greinar frumvarpsins:

Breytingar á lögum um ársreikninga

1 grein b.

Við viljum benda á að tillaga að hækkun fjárhæða er langt frá því að samsvara hækkun á raungildi 
þeirra fjárhæða eru í núverandi lögum.

2 grein c.

í stað setningarinnar „ Hafi skoðunarmaður samið ársreikninginn, sbr. 35.gr laga um bókhald,skal 
undirritun hans og dagsetning vera hluti ársreikningsins" komi:

„Dagsett undirritun þess sem tekið hefur að sér að semja ársreikning sbr. 35. gr laga um bókhald, 
skal vera hluti ársreikningsins."

Þessi breytingatillaga er sett fram til að gerður sé skýr greinarmunur á skoðunarmönnum samkvæmt 
lögum um bókhald og fagaðilum sem taka að sérgerð ársreikning.

4 grein

Lagt er til að 1 málsgrein orðist svo:

„Félag skal tilkynna ársreikningaskrá um færslu bókhalds .... „ í stað „ Ársreikningaskrá veitir heimild 
til færslu bókhalds...."

Álitsnefnd telur ekki ástæðu til þess að sækja þurfi sérstaklega um heimild til að fara að ákvæðum 
laganna og/eða alþjóðlegra reikningsskilastaðla í þessu tilviki fremur en um beitingu annara 
reikningsskilareglna sem lögin og staðlarnir kveða á um.

2 málsgrein:

í stað „Starfrækslugjaldmiðill er sá gjaldmiðill sem vegur hlutfallslega mest í aðalefnahagsumhverfi 
félagsins „ komi „ Starfrækslugjaldmiðill er gjaldmiðill aðalefnahagsumhverfis sem einingin er 
starfrækt í „

Þetta orðalag er í samræmi við staðal IAS 21 eins og vitnað er til í umsögn með frumvarpinu um þessa 
grein.



7 grein b.

Hér má vitna í stærðarmörk 1 mgr. 1 gr laganna í stað þess að endurtaka þau.

8 grein

Nefndinni finnst þessi grein afar óskýr og áttar sig jafnframt ekki á því hver sé ástæða þess að felld er 
niður núverandi 4. mgr. 94 gr laga um skyldu ársreikningaskrár um að birta með rafrænum hætti og 
aðgengilegum niðurstöður hvers eftirlits sem framkvæmt hefur verið samkvæmt þessari grein.

11 grein a

Ef horft er til 1 gr og 11 gr frumvarps þessa og jafnframt til laganna, er ekki samræmi milli fjölda 
ársverka með hliðsjón af öðrum viðmiðunum í umræddum greinum. Álitsnefndin leggur því til að í 11 
grein frumvarpsins verði miðað við fjölda ársverka 30 í stað 50.

11 grein b

í stað þess að fella skuli niður orðin „skulu kjósa einn endurskoðanda" ætti að fella niður orðin 
„skulu kjósa a.m.k. einn endurskoðanda" en það er í samræmi við texta núgildandi lagaákvæðis.

17greinb.

Nefndin telur ekki rétt að telja með þessum hætti upp hvað koma skal fram í ártitun endurskoðenda 
enda eru skýr ákvæði um það í lögum um endurskoðendur. Með því að telja hér upp sérstaklega 
hluta afþví sem í áritun skal koma fram er hætta á að ákvæði um áritun verði ekki með sama hætti í 
þessum lögum og lögum um endurskoðendur. Hér ætti að nægja að eftirfarandi komi fram:

Áritun endurskoðanda skal vera í samræmi við það sem fram kemur í lögum um endurskoðendur nr 
79/2008.

24 grein

Nefndin vill benda á að tillaga að breytingu fjárhæða er ekki í samræmi við verðlagsþróun frá því 
lögin voru sett á sínum tíma.

25 grein

í stað „Fjármálaráðherra getur skipað" skuli koma „Fjármálaráðherra skal skipa"

Álitsnefndin vill benda á mikilvægi reikningsskilaráðs og vísar í því sambandi til 119 grein laga um 
ársreikninga þar sem fjallað er um hlutverk þess.26 grein

Álitsnefndin vill vekja athygli á að refsiákvæði um endurskoðendur koma fram í lögum um 
endurskoðendur nr 79/2008. Nefndin leggur því til að ákvæði um hvað teljist refsiverð brot 
endurskoðenda samkvæmt þessum lögum falli niður enda eru sömu brot refsiverð samkvæmt lögum 
um endursk oðendur og reyndar mörg fleiri.



Álitsnefnd telur hins vegar eðlilegt að ný málsgrein samkvæmt d lið 26. gr. frumvarpsins verði látin 
standa

Önnur lög

Álitsnefnd gerir ekki athugasemdir við breytingu á lögum um samvinnufélög, einkahlutafélög, 
sjálfseignastofnanir sem stunda atvinnurekstur, húsnæðissamvinnufélög, Evrópufélög, evrópsk 
samvinnufélög, fjöleignarhús eða Viðlagatryggingar íslands.

Gildistökuákvæði

88 grein

Samkvæmt þessari grein þá gildir breytingin á ársreikningalögunum um ársreikninga 2008. 
Álitsnefndin telur að ekki geta gengið upp, endurskoðendur voru í mörgum tilfellum kosnir snemma 
árs 2008 og eru langt komnir eða jafnvel búnir í sumum tilfellum að endurskoða árið 2008. Félög sem 
þannig háttar um og verða undanþegin endurskoðunarskyldunni, sitja því ekki við sama borð og félög 
þar sem endurskoðun er ekki hafin.

Telur nefndin því eðlilegt að gildistakan miði við reikningsár sem hefst 1 janúar 2009.

Fyrir hönd Álitsnefndar FLE

Sigurður B. Arnþórsson 

Framkvæmdastjóri FLE


